Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº732/2022

Indica ao Poder Executivo

Municipal que juntamente com

o órgão competente, realize a

operação tapa buracos em

diversas Ruas do Conjunto

Habitacional dos Trabalhadores

neste município.

.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que realize a operação tapa buracos em diversas

Ruas do Conjunto Habitacional dos Trabalhadores neste município.

Justificativa:

Em visita “in loco”, este vereador pode constatar diversos buracos na

extensão das Ruas: José Leite de Godoi, Roldão Jorge Patrício, Angelo Giovani Breda,

Vereador Benedito Atanais, Cesário Cavalheiro Leite, Aristides Polezi, Arceu Nicoleti,

Paulo Roque, Norberto Nunes do Amaral e Avenida Amadeu Torteli. Muitos destes

buracos, foram realizados pelo Departamento de Água e Esgoto para manutenção da

rede, porém de acordo com próprios moradores, tais buracos foram abertos faz mais

de 2 meses. O conserto das vias se faz necessário para evitar acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de março de 2022.

ELIEL MIRANDA
- Vereador –

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9K1XBEUFEWCA1HWR
		2022-03-07T14:55:37-0300

		2022-03-07T14:55:37-0300